
 
Совет депутатов Петрозаводского сельского поселения 

Кусинского района  

Челябинской области 
456947, Челябинская область, Кусинский район, с. Петропавловка, ул. Спартак, д.4. Тел. 8-

(351-54)-3-71-25,   E-mail: adm_petr@mail.ru 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

От 20  марта 2025г  № 11 
 
О принятии имущества, Кусинского 

муниципального района в муниципальную 

собственность Петрозаводского сельского 

поселения   
 

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Челябинской области от 29.11.2007 № 221-ЗО «О 

порядке подготовки проектов законов Челябинской области о разграничении 

имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 

муниципальными образованиями», Устава Петрозаводского сельского 

поселения , на основании  Распоряжения Администрации Кусинского 

муниципального района от 26.12.2024 № - р. 

 

Собрание депутатов Петрозаводского сельского поселения РЕШАЕТ: 

1. Утвердить Перечень имущества, предлагаемого к принятию, из 

собственности Кусинского муниципального района в муниципальную 

собственность Петрозаводского сельского поселения  (Приложение). 

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   Главу 

Администрации Петрозаводского сельского поселения Р.Ф. Сайфигазина. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Петрозаводского сельского поселения:                                         Т.К. Тупицина 

 

Глава Администрации  

Петрозаводского   сельского поселения:                                      Р.Ф. Сайфигазин 

       
 



                     Приложение  

к решению Собрания депутатов  

Кусинского муниципального района  

От 20.03.2025г. №_11 

 

  

Перечень имущества, находящегося в собственности Кусинского муниципального района,  

передаваемого в собственность Петрозаводского сельского поселения  . 

 

  

№ 

п/

п 

Полное 

наименование 

предприятия, 

учреждения, 

наименование 

имущества 

Юридический 

адрес 

предприятия, 

учреждения, 

адрес 

местонахождени

я имущества 

Кол-

во, 

шт. 

Балансовая 

(кадастровая)              

стоимость 

имущества по 

состоянию на  

06.07.2023 

года  

(рублей) 

Назначение 

(специализация

) 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

(инвентарный номер, кадастровый 

номер, протяженность, глубина, 

глубина залегания, площадь, объем, 

высота, площадь застройки для 

объектов недвижимости, инвентарный 

номер, идентификационный номер, 

модель, номер двигателя, номер шасси 

для транспортных средств 

(самоходных машин), инвентарный 

номер для иного движимого 

имущества) 

Основания возникновения права 

муниципальной собственности 

Кусинского муниципального района  

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Имущество, находящееся в казне Кусинского муниципального района 

1 Бункер Россия, 

Челябинская 

область, 

Кусинский район, 

село 

Петропавловка, ул. 

Спартак, 4, 

2 126 000 Для сбора 

бытовых и 

промышленны

х отходов 

 

 

 Объём 8,0(м3 ) Покраска снаружи и 

изнутри размеры Усилен по периметру 

профильной трубой 

Длина 3300мм 

Ширина 1900мм 

Высота1400 

Срок службы от 10-ти лет 

Толщина металла бока 2мм 

Дно3мм 

Вес 430 кг 

Муниципальный контракт № 29 на 

поставку товара (ИКЗ 

№ 

2437434000990740401001002600000

00244) от 02.12.2024r 

 


